

## 2017年11月14日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,136	46.6%	3,247	48.3%	342	5.1%	6,726
鉱業	5,219	58.3%	3,415	38.1%	322	3.6%	8,956
建設業	55,623	56.2%	38,292	38.7%	5,084	5.1%	98,999
食料品	63,609	59.8%	37,598	35.4%	5,128	4.8%	106,335
繊維製品	9,513	47.3%	9,831	48.8%	788	3.9%	20,131
パルプ・紙	5,008	58.8%	3,222	37.8%	287	3.4%	8,517
化学	125,663	59.2%	76,362	36.0%	10,342	4.9%	212,367
医薬品	75,921	63.0%	38,653	32.1%	5,870	4.9%	120,444
石油・石炭製品	13,855	48.4%	13,466	47.0%	1,312	4.6%	28,633
ゴム製品	17,898	55.4%	12,628	39.1%	1,774	5.5%	32,300
ガラス・土石製品	25,720	59.7%	15,298	35.5%	2,030	4.7%	43,048
鉄鋼	25,512	52.8%	19,491	40.3%	3,333	6.9%	48,336
非鉄金属	30,333	59.5%	17,767	34.9%	2,843	5.6%	50,943
金属製品	50,769	60.7%	25,904	31.0%	6,948	8.3%	83,621
機械	144,998	62.8%	74,853	32.4%	10,940	4.7%	230,792
電気機器	318,777	59.7%	181,573	34.0%	33,426	6.3%	533,776
輸送用機器	94,344	52.5%	75,970	42.3%	9,244	5.1%	179,559
精密機器	34,476	56.5%	19,830	32.5%	6,757	11.1%	61,062
その他製品	97,552	64.9%	30,964	20.6%	21,801	14.5%	150,317
電気・ガス業	17,410	57.8%	11,825	39.3%	890	3.0%	30,125
陸運業	31,274	55.5%	22,917	40.6%	2,193	3.9%	56,385
海運業	9,955	51.2%	8,457	43.5%	1,027	5.3%	19,439
空運業	7,627	65.2%	3,731	31.9%	348	3.0%	11,705
倉庫・運輸関連業	4,303	60.0%	2,652	37.0%	220	3.1%	7,175
情報・通信業	176,042	62.9%	87,640	31.3%	15,978	5.7%	279,660
卸売業	71,848	62.7%	38,062	33.2%	4,612	4.0%	114,522
小売業	82,738	55.2%	57,334	38.3%	9,730	6.5%	149,801
銀行業	87,184	52.6%	71,273	43.0%	7,328	4.4%	165,784
証券、商品先物取引業	19,052	62.4%	10,189	33.4%	1,302	4.3%	30,543
保険業	28,073	59.0%	17,642	37.1%	1,848	3.9%	47,563
その他金融業	17,600	57.8%	11,611	38.1%	1,241	4.1%	30,452
不動産業	36,380	59.2%	22,435	36.5%	2,678	4.4%	61,492
サービス業	131,806	60.5%	76,172	35.0%	9,704	4.5%	217,683
その他(33業種外)	154,058	57.6%	76,367	28.5%	37,092	13.9%	267,517

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。